
W sobotę 14 czerwca, nasza pielgrzymka para-

fialna do Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzy-

ża oraz Matki Bożej Bolesnej Pani Święto-

krzyskiej w Kałkowie, a następnie zwiedzanie 

Sandomierza. Zbiórka i wyjazd przy naszym 

Sanktuarium o godz. 4.00 (rano).  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby; Mieczysława Puchalik, 

Adolfa Szałaj, Maria Jedziniak, Paweł Pucha-

lik, Jolanta Puchalik, Teresa Szerszeń. Na Wo-

li; Agnieszka Łątka i Stanisława Sadowska. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń. W przyszłą niedziele 

członkowie Rady parafialnej będą chodzić po 

domach i zbierać ofiary na remont kościoła.  
Odszedł do Pana: 

Mieczysław Farbaniec zam. Posada Jaśliska. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

Data Godz. Niedziela Zesłania Ducha Świętego  

Poniedziałek 09.06 7:00 Zm. Andrzej Godek /intencja rodziny Racławskich ze Sławęcina/ 

 8:00 Zm. Władysława, Elżbieta, Wiktoria, Stanisław, Jan Łysogórscy 

 11:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

/Wola/ 17:00 Zm. rodzice Franciszek i Wiktoria oraz Stanisław i Stefan Gaura 

 18:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące  

Wtorek 10.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Jan, Józef, Rozalia z rodziny Madej i Adam Patlewicz  

 18:00 Zm. Antoni Mezglewski  

Środa 11.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Wawrzyniec i Małgorzata Niziołek  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej dla Tadeusza i całej rodziny  
Zm. Jan Wiernasz  

Czwartek 12.06 7:00 Zm. Jan Łysogórski w 4 rocznicę śmierci  

 8:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 18:00 
Zm. Tadeusz i Marcjanna Lorenc 
Dziękczynna za szczęśliwą operację i Boże błogosławieństwo dla 
Józefa Kurdyła  

Piątek 13. 06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Wojciech i Teresa Mezglewscy  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej dla rodziny 
Zm. Janina, Stanisław i Apolonia 

Sobota 14. 06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Józef Olbrycht /intencja roży św. Jana Pawła/ 

 18:00 Zm. Zenon Farbaniec /intencja matki chrzestnej z rodziną/  

Niedziela 15.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 
Zm. Zachariasz i Bronisława Magierowscy 
Za parafian 

/Wola/ 9:30 Zm. Franciszek, Antonina i Paweł Łątka 

 11:00 
Zm. Aleksander i Marcjanna Magierowscy /intencja rodziny  
Magierowskich/ 

 16:00 Zm. Władysław i Maria Orlińscy oraz zm. Tadeusz 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Wierzę w Ducha Świętego… 

Przyzwyczajeni jesteśmy do stwierdzenia, że 

to Jezus jest Panem. Jego, jako Pana przyjmu-

jemy, Jego Panem bardzo często nazywa No-

wy Testament. A jednak w całym Nowym 

Testamencie można zobaczyć działanie Ducha 

Świętego, jako Pa-

na. To On zaczął 

ziemską historię 

Syna Bożego, gdy 

Maryja "poczęła za 

sprawą Ducha Świę-

tego". Duch Święty 

sprawił, że "rzecz 

niemożliwa" stała 

się. Okazał się Pa-

nem praw natury. 

Potem Duch Boży 

był cały czas z Jezu-

sem. Jezus sam o 

tym powiedział w swoim pierwszym kazaniu 

w synagodze w Nazarecie - "Duch Pański spo-

czywa na mnie" (Łk 4,18). Życie Jezusa było 

życiem kierowanym przez Ducha Świętego - 

Jezus nie popełnił żadnego grzechu, był do-

skonale posłuszny właśnie, dlatego, że Duch 

zapewniał stałą więź z Ojcem, więź, która nie 

została nigdy zerwana. Po swojej śmierci i 

zmartwychwstaniu Chrystus, zgodnie ze swoją 

obietnicą, posłał apostołom Ducha Świętego i 

rozpoczęła się publiczna działalność Kościoła. 

I właśnie w Kościele Apostołów najwyraźniej-

sze jest panowanie Ducha. Duch Boży kieruje 

Kościołem w sposób niewidzialny, a równo-

cześnie wyraźnie wyczuwalny. Decyduje o 

strukturze Kościoła, wyznacza kierunki misji i 

ludzi powołanych do poszczególnych zadań. 

W czasie tak zwanego Soboru Jerozolimskiego 

Apostołowie napisali list, zaczynający się od 

słów: „Postanowiliśmy, Duch Święty  

i my...” (Dz 15,28), 

który świadczy  

o tym, kto na pierw-

szym miejscu pro-

wadzi Kościół. Lecz 

Duch Jezusa prowa-

dził nie tylko całą 

wspólnotę. On był 

obecny i kierował 

życiem poszczegól-

nych ludzi. W czasie 

nawiedzenia napeł-

nił Elżbietę, zapro-

wadził do świątyni 

starca Symeona. Kierował czynami Aposto-

łów: Piotra, Pawła, diakonów: Szczepana  

i Filipa, żeby wspomnieć tylko te najważniej-

sze postacie. Znakiem tego prowadzenia w 

życiu poszczególnych ludzi, a także całych 

wspólnot, były charyzmaty, których Duch 

Święty udziela. I ludzie nigdy nie panowali 

nad charyzmatami - Duch daje je każdemu, 

"jak chce" - od czasów Apostołów do powtór-

nego przyjścia Chrystusa. Prowadzenie przez 

Ducha Świętego stało się jednym z najważ-

niejszych kryteriów wiary. Św. Paweł napisał 

do Koryntian: „Nikt bez pomocy Ducha nie 

może powiedzieć: Panem jest Jezus” (1 Kor 
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12,3), a w Liście do Rzymian: „Wszyscy ci, 

których prowadzi Duch Boży, są Synami Bo-

żymi” (Rz 8,14). Czyli nie może być początku 

wiary w Jezusa, ani życia zgodnie z tą wiarą 

bez poddania się działaniu Ducha Świętego. 

Jezus jest Panem mojego życia o tyle, o ile 

pozwalam się prowadzić Duchowi Świętemu - 

Duchowi Jezusa.  

/Red./ 

Złoci Jubilaci. 

W psalmie 127 czytamy takie słowa: „Jeśli 

Pan domu nie zbuduje, na próżno się trudzą ci, 

którzy go wznoszą”. Słowa te zawierają pod-

stawową prawdę, że każde dzieło należy roz-

poczynać przy pomocy Bożej. I tak stało się w 

życiu czcigodnych Jubilatów przed 50 laty, 

gdy stanęliście przed ołtarzem Pana prosząc o 

błogosławieństwo na wspólną drogę. I wy-

trwali w tym błogosławieństwie 50 wspólnie 

przeżytych lat. Jan Waza, po przegranej walce 

z Erykiem, królem szwedzkim, skazany został 

na dożywotnie więzienie. Wówczas żona Jana, 

Katarzyna Jagiellonka, udała się do Eryka i 

błagała go, by pozwolił jej wejść z mężem do 

więzienia i trwać z nim w ciężkiej niedoli. 

Gdy Eryk się sprzeciwił, klękła przed nim, 

błagając. Wreszcie zdjęła obrączkę i pokazała 

mu wyryty napis: „Sola mors” – tylko śmierć 

może nas rozdzielić. Oddana wierna kobieta 

spędziła z mężem w więziennej celi siedemna-

ście lat. Dopiero po śmierci Eryka oboje wy-

szli na wolność. W małżeństwie naszych jubi-

latów na pewno były chwile trudne lub nawet 

bardzo trudne bo takie jest życie a jednak wy-

trwali w miłości i wierności 50 lat. Dziś ota-

czają ich najbliżsi jak również ci, którzy razem 

z nimi dziękują za błogosławieństwo i łaski, 

które otrzymywali od Boga przez całe życie. 

Składając czcigodnym jubilatom najlepsze 

życzenia na dalsze lata można by podsumować 

słowami Karola Wojtyły z poematu „Przed 

sklepem jubilera”: „Ciężar tych obrączek, 

(które nosicie na swoich palcach)...to nie cię-

żar metalu, ale ciężar właściwy człowieka, 

każdego z was osobno i razem obojga.” Niech 

Bóg będzie z Wami tak jak dotąd. 

A oto nasi  Dostojni Złoci Jubilaci: 

Maria i Władysław Farbaniec Posada Jaśliska, 

Rozalia i Mikołaj Krupej Daliowa, Maria i Jan 

Lorenc Jaśliska, Czesława i Florian Madej 

Posada Jaśliska, Maria i Władysław Madej 

Wola Niżna, Władysława i Eugeniusz Madej 

Posada Jaśliska, Józefa i Ignacy Marczak Jaśli-

ska.  

W tych dniach swoją 55 rocznice święceń 

kapłańskich obchodzi ks. prał. Jan Baran. 

Drogiemu jubilatowi życzymy zdrowia, Bo-

żego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej 

u Jaśliskiej 

/Ks. Grzegorz Polasz/ 

 

Niezwykły Pielgrzym zza Oceanu z  wizytą 

u Matki Bożej Jaśliskiej 

W poniedziałek, 2 czerwca 2014 roku w Sank-

tuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nie-

ba i Ziemi w Jaśliskach przebywał z piel-

grzymką niezwykły i szczególny pielgrzym z 

USA J.E. Ks. Biskup Paul Gregory Bootkoski, 

który swoje korzenie wywodzi z Jaślisk. Była 

to już druga pielgrzymka Ks. Biskupa Paula 

Gregory Bootkoskiego z USA do Sanktuarium 

Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśli-

skach, albowiem pierwsza z nich miała miej-

sce przed siedmioma laty (odnotowałem ją 

wówczas w miesięczniku „Dukielski Przegląd 

Samorządowy”, nr 7(195), rok XVII, lipiec 

2007 na jego 5 stronie) w niedzielę Zesłania 

Ducha Świętego, 27 maja 2007 roku . J. E. 

Ksiądz Biskup Paul Gregory Bootkoski przy-

jechał ze Stanów Zjednoczonych ze stanu New 

Jersey z diecezji Metuchen, w której od stycz-

nia 2002 roku aż do chwili obecnej( oficjalne 

zarządzanie diecezją Metuchen rozpoczął 19 

marca 2002 roku) pełni funkcję biskupa ordy-

nariusza. Księdzu Biskupowi towarzyszyli 

jeszcze dwaj kapłani przybywający w Stanach 

Zjednoczonych: Ks. Alfonso i o. Waldemar 

Latkowski- redemptorysta – tłumacz języka 

angielskiego. Do Jaślisk Ks. Bp Paul Gregory 

Bootkoski przyjechał wraz z dwoma kapłana-

mi o godzinie 13:00, a od godziny 13:30 w 

Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 

Nieba i Ziemi w Jaśliskach rozpoczął on wraz 

z nimi sprawowanie w języku angielskim 

Mszy Świętej. Podczas Mszy Świętej J.E. Ks. 

Bp Paul Gregory Bootkoski modlił się w in-

tencji swoich przodków mieszkających w Ja-

śliskach, a po jej zakończeniu zwiedzał ko-

ściół, przy tym interesując się żywo remonta-

mi i podziwiając olbrzymie zaangażowanie 

parafian w sprawy remontowe Sanktuarium 

Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

w Jaśliskach. Pobyt J. E. Ks. Biskupa Paula 

Gregory Bootkoskiego z USA w Sanktuarium 

Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 

w Jaśliskach i przybyłych wraz z nim dwóch 

kapłanów zakończył obiad na plebanii w Jaśli-

skach przygotowany przez gospodynię Helenę 

Janiszewską. Oprócz Ks. Biskupa i przybyłych 

wraz z nim z USA dwóch kapłanów w obie-

dzie wziął udział Ks. Proboszcz parafii Jaśli-

ska Grzegorz Polasz, pełniący także funkcję 

gospodarza tej wizyty. Uczestniczył w nim 

również Wójt naszej Gminy Jaśliska Ignacy 

Lorenc, który na koniec wizyty podarował tym 

niezwykłym i szczególnym gościom wiele 

pamiątek dotyczących Jaślisk i okolic oraz 

wydane niedawno egzemplarze pięknego albu-

mu „Jaśliska Gmina atrakcyjna turystycznie”. 

W obiedzie tym brałem udział także i ja, autor 

tego artykułu. W trakcie obiadu, przy pomocy 

Ks. tłumacza – redemptorysty, były prowadzo-

ne rozmowy o sprawach parafialnych związa-

nych z naszą parafią. Ksiądz Biskup Paul Gre-

gory Bootkoski opowiadał także o swoich ko-

rzeniach, o swojej babci Apolonii Murdzyk, 

która oprócz siebie miała jeszcze trójkę ro-

dzeństwa: Jana, Marcjannę oraz Tomasza i 

pochodziła z Jaślisk. Babcia Ks. Biskupa Apo-

lonia Murdzyk zawsze ciepło wspominała 

swoją Ojczyznę. Ks. Biskup opowiadał rów-

nież o swoim dziadku, który pochodził z Sano-

ka, a także o swojej diecezji Metuchen położo-

nej w stanie New Jersey w Stanach Zjednoczo-

nych. J. E. Ksiądz Biskup Paul Gregory Bo-

otkoski z USA jest biskupem od 17 lat, a od 12 

lat biskupem ordynariuszem diecezji Metu-

chen. Za rok Ks. Biskup będzie składał rezy-

gnację z urzędu biskupa ordynariusza diecezji 

na ręce Ojca Świętego Papieża Franciszka w 

związku z osiągniętym przez niego wiekiem 

emerytalnym 75 lat życia.  

/Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie: 

Dzisiejsza Uroczystość Zesłania Ducha Świę-

tego kieruje naszą uwagę na Tego, Który „od 

Ojca i Syna pochodzi” i którego otrzymaliśmy 

w sakramencie bierzmowania. Jest to również 

niedziela adoracyjna, po Mszy św. wystawie-

nie Najświętszego Sakramentu.  

W poniedziałek, 9 czerwca święto N.M.P. 

Matki Kościoła. Msze św. w Sanktuarium bę-

dą o godz.; 8.00; 11.00 i 18:00. Na Woli  

o godz. 17:00. Podobno kiedyś w naszej para-

fii był zwyczaj, że w drugi dzień Zielonych 

Świąt była specjalna dyspensa na możliwość 

pracy. Chodziło o sprzątanie cmentarza. My-

ślę, że warto wrócić do takiej tradycji. Czyli 

można uporządkować swoje groby i plac wo-

kół np. wykosić trawę. Oczywiście będzie też 

okazja, aby te prace i modlitwę ofiarować za 

swoich bliskich zmarłych. W piątek o 19.30 na 

plebani spotkanie Rady Parafialnej. W przy-

szłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenaj-

świętszej, tym samym kończy się okres Komu-

nii św. wielkanocnej. W poniedziałek o godz. 

18: 00 zbiórka ministrantów. We czwartek 

święto Jezusa Chrystusa Najwyższego  

i Wiecznego Kapłana, modlimy się za kapła-

nów i o nowe powołania do życia kapłańskie-

go. Zachęcamy wszystkich do licznego udziału 

w nabożeństwach ku czci Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Dzisiaj o godz. 16.00 będzie 

Msza św. w intencji złotych jubilatów. Będzie-

my się modlić w intencji 10 par małżeńskich, a 

po Mszy św. w Domu Ludowym w Jaśliskach, 

będzie dla nich specjalne spotkanie. Również 

w tych dniach swoje 55 lecie kapłaństwa ob-

chodzi ks. prał Jan Baran. Wszystkich dostoj-

nym Jubilatom życzymy zdrowia, Bożego bło-

gosławieństwa i opieki Matki Bożej Jaśliskiej. 


